
日 時

会 場

VTE Seminar
2023年1月 30日（月） 19：00～20：00

ご自宅や病院、診療所などから、ご視聴いただきますようご案内申し上げます

講 演 Ⅰ

座 長 高岡市民病院 検査科 生理検査室 副主任 油谷 智史 先生

『 当院における下肢静脈エコー検査について 』

演 者 富山県済生会高岡病院 検査科 生理検査室 加納 和美 先生

講 演 Ⅱ

座 長 富山県済生会高岡病院 外科 診療部長 吉田 徹 先生

『 がん患者さんにおけるVTEのチェックポイント 』

演 者 金沢医科大学氷見市民病院 胸部心臓血管外科 診療科長

小畑 貴司 先生

講 演 Ⅲ

＊本講演会は日本医師会生涯教育講座単位 CC73【慢性疾患・複合疾患の管理】 （0.5単位）を申請しております。
＊ご連絡いただきましたご施設名、ご芳名は、医薬品の適正使用情報および医学・薬学に関する情報提供のために利用させていただきます。
何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

主催

19:00～19:15

19:15～19:30

19:30～20:00

Web
セミナー

Web視聴の申込方法
視聴をご希望の先生は、右記二次元コード、もしくは下記URLから事前登録して頂くか、
弊社担当者までご一報頂きますよう、お願い申し上げます。
事前登録用URL： https://us02web.zoom.us/webinar/register/WN_giVhcTHuSaGUB3RTQ7OxBw
登録が完了できましたら、視聴URLを送付させていただきます。

※富山県臨床検査技師会 所属の先生方
本セミナーは日本臨床衛生検査技師会生涯教育制度『専門20点』の付与対象となります。
希望される方は事前登録時に会員番号・名前での記入をお願いします。

二次元コードが読み込めない場合、その他ご不明な点がございましたら、下記までご連絡ください。
ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ：bando.kaito.ge@daiichisankyo.co.jp 担当者：第一三共株式会社 坂東 快飛

『 解剖学的病変部位に応じたDVT治療戦略 』

演 者 高岡市民病院 内科 部長 中橋 卓也 先生

後援 富山県臨床検査技師会

https://jpn01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fus02web.zoom.us%2Fwebinar%2Fregister%2FWN_giVhcTHuSaGUB3RTQ7OxBw&data=05%7C01%7Cbando.kaito.ge%40daiichisankyo.co.jp%7C825492d640e24e4612f008dae7006376%7Ce65030fc2f7648f0aa1891db3abe5a72%7C0%7C0%7C638076286093401321%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=TkRZBJ8GXdLb83vPGx2QqO3QBG26FAsEax%2FUghC0q7M%3D&reserved=0
mailto:bando.kaito.ge@daiichisankyo.co.jp


Webでのご視聴方法

●Web講演会はインターネットを介して講演が配信されますので、インターネットが使用できるPC、
タブレットまたはスマートフォンをご用意ください。

●モバイルルーターやスマートフォンでの視聴は電波状況や回線速度などの影響を受け、動画や音声が
途切れる可能性がありますことを、予めご了承ください。

●PC環境により、機能が制限される可能性がある為、原則Zoomアプリでのご参加をお願い申し上げます。

ZOOMアプリからの参加方法

① 以下のご案内をご参考いただき、ZOOMアプリをインストールしてください。
https://ds-medical.webcdn.stream.ne.jp/zoomhowto/howto.pdf

② パソコンでのご利用の場合、ご案内メールに記載のURLをクリックいただくとブラウザが
立ち上がり、「Zoom Meetingを開きますか？」というメッセージが表示されますので、
「Zoom Meetingを開く」をクリックします。
※スマートフォンの場合は、アプリ選択を促すメッセージが表示されますのでZOOMを
お選びください。

③ 続けてアプリが立ち上がり、右下図のような入力画面が開きますのでご自身のメールアドレス
とご施設名、ご氏名（※フルネームの記載をお願い致します）をご入力ください。
「Web セミナーに参加」をクリックいただくとセミナーに参加いただけます。

ブラウザからの参加方法※PCのみ

① ご案内メールに記載のURLをクリックいただくとブラウザが立ち上がり、
「Zoom Meetingを開きますか？」というメッセージが表示されますので、「キャンセル」
をクリックします。

② ページ右下の「ブラウザから起動してください」をクリックします。

③ 参加情報の入力画面が開きますので、ご施設名、ご氏名（※フルネームの記載をお願い致します）を
ご入力いただき「私はロボットでは～」にチェックを入れ、「参加」をクリックいただくとセミナーに
参加いただけます。

※セミナー開始のお時間までは、待機画面が表示されます。
開始時間になりますと、セミナー画面が表示され参加いただけます。

※セミナー開始のお時間までは、待機画面が表示されます。
開始時間になりますと、セミナー画面が表示され参加いただけます。

視聴登録 表面の「Web視聴の申込方法」より視聴登録をお願い申し上げます。
登録完了後、視聴用URLをご指定のメールアドレスにお送りします。
※ご提供いただきました情報につきましては、弊社製品の情報提供活動以外の目的で使用いたしません。

https://ds-medical.webcdn.stream.ne.jp/zoomhowto/howto.pdf

